
1 

 
 

    

  
 

                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   08.05.2020  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 3058/80827  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Agrauxine, Γαλλίας 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  διά του υπεύθυνου επικοινωνίας,  
TELEFAX: 210 9212090  της εταιρίας 

Πληροφορίες: Γ. Τσολομύτη   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο: 210 9287247  Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα  

e-mail: gtsolomiti@minagric.gr  e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60885 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) JULIETTA (Saccharomyces cerevisiae, strain LAS02: 96,1% β/β) ως 
προς το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας, τα στοιχεία του κατόχου της 
έγκρισης, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος καθώς και τις 
παρατηρήσεις στο φάσμα δράσης τους σκευάσματος» 

 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 8730/212742/28.08.2019 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) JULIETTA (Saccharomyces cerevisiae, strain LAS02: 96,1% β/β), με ΑΑΔΑ 

60885. 

4. Tην από τον Οκτώβριο του 2019 έκθεση αξιολόγησης της Γαλλίας για την ισοδυναμία του εργοστασίου 

παρασκευής της δραστικής ουσίας Saccharomyces cerevisiae LAS02.  

5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 

άρθρο 109 αυτού.  

6. Τη με αριθ. 4933/75184/25-05-2018 απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας 

(ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ). 

7. Tο άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 3058/80827/12.03.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60885 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) JULIETTA (Saccharomyces cerevisiae, strain LAS02: 96,1% β/β) που χορηγήθηκε με τη με 

αριθ. 8730/212742/28.08.2019 Υπ. Απόφαση, ως προς το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής 

ΑΔΑ: 6ΠΛΜ4653ΠΓ-Ο8Λ



2 

 
 

    

ουσίας, τα στοιχεία του κατόχου της έγκρισης, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 

σκευάσματος καθώς και τις παρατηρήσεις στο φάσμα δράσης τους σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3, 1.4 α, δ, ε και 5 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.3 Δραστικές ουσίες 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Saccharomyces cerevisiae LAS02 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

1 ×10
13

 CFU/kg 

Χημική ομάδα: Ζυμομύκητες 

Παρασκευαστής: Agrauxine 

137 rue Gabriel Péri 

59700 Marcq-en-Baroeul, Γαλλία 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: 
Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1. Société Industrielle Lesaffre  

137 rue Gabriel Péri 

59700 Marcq-en-Baroeul, Γαλλία  

 

2. Algist Bruggeman 
Langerbruggekaai 37 
9000 Gent, Βέλγιο 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της χαμηλού κινδύνου  

δραστικής ουσίας Saccharomyces cerevisiae LAS02 

όπως αξιολογήθηκαν από το RMS Γαλλία, είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα 

αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: Agrauxine 

137 rue Gabriel Péri 

59700 Marcq-en-Baroeul, Γαλλία 

Elodie Leblanc d’Innocenzo  

Τηλ.: +33 (0)2 41 77 80 77 

Fax: +39 03519967637 

E-mail: e.dinnocenzo@agrauxine.lesaffre.com 

Υπεύθυνος επικοινωνίας:  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. «Agribiz” 

Ξενίας 1 , 115 27,  Αθήνα  

Τηλ.: 210 7471000 

Φαξ: 210 7471009 

E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

  

  

ΑΔΑ: 6ΠΛΜ4653ΠΓ-Ο8Λ



3 

 
 

    

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος:  Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1. Société Industrielle Lesaffre 

137 rue Gabriel Péri 

59700 Marcq-en-Baroeul, Γαλλία 

 

2. Algist Bruggeman 
Langerbruggekaai 37 
9000 Gent, Βέλγιο 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος:  Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1. Société Industrielle Lesaffre 

137 rue Gabriel Péri 

59700 Marcq-en-Baroeul, Γαλλία 

 

2. Algist Bruggeman 
Langerbruggekaai 37 
9000 Gent, Βέλγιο  

 

 

5 Φάσμα δράσης  

Πεδίο 

Εφαρμογής 

Στόχος Δόσεις σκευάσματος Τρόπος και 

χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογών ανά 

καλλιεργητική 

περίοδο. 

Μεσοδιάστημα 

εφαρμογών 

γρ σκ. 

/στρ 

Όγκος ψεκ. 

Υγρού 

λίτρα/στρ 

Αμπέλι  

VITVI 

(οινοποιήσιμα 

και 

επιτραπέζια 

σταφύλια)  

 

Τεφρά Σήψη 

Botrytis cinerea 

BOTRCI  

250 10-100 Προληπτικές 

εφαρμογές από 

την έναρξη της 

άνθισης και μέχρι 

το στάδιο της 

πλήρους 

ωρίμανσης  των 

ραγών 

BBCH 60 - 89 

6/ 7 

 

 

Ροδακινιά 

PRNPS,  

Βερικοκιά 

PRNAR, 

Δαμασκηνιά 

PRNDO 

 

Φαιά σήψη 

(Monilinia sp.) 

MONISP 

250 10-150 Προληπτικές 

εφαρμογές από 

την έκπτυξη των 

οφθαλμών και 

μέχρι την πλήρη 

ωρίμανση των 

καρπών 

BBCH 51 - 89 

8/7 

ΑΔΑ: 6ΠΛΜ4653ΠΓ-Ο8Λ



4 

 
 

    

Σμέουρα 

RUBID,  

Βατόμουρα 

RUBFR,   

Μαύρα 

Φραγκοστάφυ

λα 

RIBNI,  

Μύρτιλα 

VACMY, 

Φραγκοστάφυ

λα RIBRU 

(Υ +Θ) 

 

Τεφρά Σήψη 

Botrytis cinerea 

BOTRCI 

250 10-150 

(Υ) 

Προληπτικές 

εφαρμογές από 

την έναρξη 

έκπτυξης των 

πρώτων φύλλων 

και μέχρι το 

στάδιο της 

πλήρους 

ωρίμανσης  των 

καρπών 

BBCH 12 - 89 

8/ 7 

 

 

10-130 

(Θ) 

Τομάτα  

LYPES  

Μελιτζάνα 

SOLME 

Μπάμια  

ABMES 

(Θ) 

 

Τεφρά Σήψη 

Botrytis cinerea 

BOTRCI 

 

 

250 10-100 Προληπτικές 

εφαρμογές από 

την έκπτυξη του 

2
ου

  φύλλου και 

μέχρι το στάδιο 

της πλήρους 

ωρίμανσης του 

καρπού 

BBCH 12 - 89 

8/ 7 

 

Πιπεριά 

CPSAN 

(Θ) 

 

Τεφρά Σήψη 

Botrytis cinerea 

BOTRCI 

 

 

250 10-100 Προληπτικές 

εφαρμογές από 

την έκπτυξη του 

2
ου

  φύλλου.  και 

μέχρι το στάδιο 

της πλήρους 

ωρίμανσης του 

καρπού 

BBCH 12 - 89 

8/ 7 

 

Φράουλα 

FRASS 

(Θ) 

Τεφρά Σήψη 

Botrytis cinerea 

BOTRCI 

 

 

250 10-130 

 

 

Προληπτικές 

εφαρμογές από 

την έκπτυξη του 

2
ου

  φύλλου  και 

μέχρι το στάδιο 

της πλήρους 

ωρίμανσης του 

καρπού 

BBCH 12 - 89 

8/ 7 

 

Παρατηρήσεις:  
 

1. Εφαρμόζεται προληπτικά όταν οι συνθήκες είναι ευνοϊκές για την ανάπτυξη της ασθένειας. 

2. Ακολουθήστε τις οδηγίες των Γεωργικών Προειδοποιήσεων όπου εφαρμόζονται.  

3. Η χρήση του σκευάσματος μπορεί να ενταχθεί σε προγράμματα ολοκληρωμένης 

καταπολέμησης. 

4. Η αποτελεσματικότητα του προϊόντος κατά της Φαιάς σήψης είναι μέτρια και μπορεί να 

διαφοροποιηθεί ανάλογα με τις περιβαλλοντικές συνθήκες.  

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΠΛΜ4653ΠΓ-Ο8Λ



5 

 
 

    

II. Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθ. πρωτ. 8730/212742/28.08.2019 Υπ. Απόφαση. 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
κ.α.α. 

 
 

 
 

Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΛΜ4653ΠΓ-Ο8Λ


		2020-05-13T14:31:51+0300
	Athens




